平成２８年１２月吉日

団員保護者様

１００周年記念祝祭演奏会実行委員会

実行委員長 和 田   実

岡崎市制１００周年記念祝祭演奏会に関わるお願い

 初冬の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は、記念祝祭演奏団の活動に際しましてご理解ご協力をいただき誠にありがとうございま

す。１２月に入り、いよいよ岡崎市制１００周年記念祝祭演奏会が近づいてまいりました。当

日は、今までの練習の成果を十分に発揮し素晴らしいステージになると期待しています。

 本番前日のリハーサルと当日の日程並びに送迎方法についてお知らせいたします。ご理解と

ご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１ リハーサル

（１）期 日 平成２８年１２月１６日（金）

（２）時 間 午後５時から午後８時４０分まで

  ・ 解散時間

ア 合 唱…２０：２０頃  受け渡し場所…あおいホール搬入口

イ 吹奏楽…２０：４０頃  受け渡し場所…甲山会館ロビー

ウ 管弦楽…２０：００頃  受け渡し場所…あおいホール入口 ※裏面の会場図参照

（３）場 所 岡崎市民会館

（４）内 容 前日のリハーサルを行います。ステージの出入りやホールでの音の響きや座る位

置などを確認します。指揮者や独奏者も参加した最後の練習となります。

（５）持ち物 楽譜、筆記用具、水筒、＊楽器、＊譜面台、水筒

（６）依 頼 午後５時からあおいホールで全体会を行います。その後、それぞれの部門に分か

れて練習やリハーサルを行います。この演奏会に関しては、保護者に団員の送迎を

お願いすることになります。帰りの会終了後、学校から市民会館、リハーサル終了

後市民会館からご自宅までの送迎をよろしくお願いいたします。なお、夜の練習会

になります、学校から市民会館への送迎の際、軽食を用意いただけるとありがたく

思います。練習の合間に手短に食べられるものをお勧めします。

（７）日 程
16:30～17:00  市民会館到着後あおいホールへ 部門ごとに着席

17:00～17:08 実行委員長挨拶、日程説明

17:10～17:50 合唱ステージ練習

18:00～19:00 管弦楽ステージ練習

19:03～19:25 夢受け継いでの合同練習  ・20:00 管弦楽解散

19:30～20:20  吹奏楽ステージ練習    ・20:20 合唱解散

20:20～20:40 吹奏楽 移動、片付け   ・20:40 吹奏楽解散

２ 本番当日

（１）期 日 平成２８年１２月１７日（土）

（２）時 間 午前８時３０分から午後５時まで

（３）場 所 岡崎市民会館

（４）内 容 午前中のゲネプロでは、本番に向けた最後の練習や調整、確認を行います。

（５）持ち物 弁当、水筒、楽譜、楽器、衣装等 ＊それぞれの部門で必要なもの

（５）依 頼 午前９時から全体会を行います。それまでに、前日と同じ場所に着席します。

当日の連絡と「夢受け継いで」の歌の練習を行います。その後、それぞれの部門

に分かれて練習やゲネプロを行います。この演奏会に関しては、保護者に団員の

送迎をお願いすることになります。自宅から市民会館までの送迎をよろしくお願

いいたします。

（６）日 程

8:30～19:00  出演生徒集合

＊前日と同じ席に座って待機

9:10～10:00 吹奏楽  ゲネプロ

10:10～10:55 合 唱  ゲネプロ

11:10～12:20 管弦楽  ゲネプロ

12:22～12:25 花束贈呈 ゲネプロ

12:25～12:45  おかざきの心の歌－夢 受け継

いで－ ゲネプロ

12:50～13:30 休憩

   ＊部門ごとに休憩時間、待機時

間、練習時間が設定されます。

13:30～    開場

14:00        本ベル

14:00～14:30 合 唱

14:30～14:45 休憩 舞台準備

14:45～15:15 吹奏楽

15:15～15:30 休憩 舞台準備

15:30～16:24 管弦楽 ＊独奏者アンコール

16:24～16:40 花束贈呈、おかざきの心の歌

－夢 受けい継で－

16:40  終演予定

17:00  解散

３ 演奏会のチケットについて

   事前に、チケットの購入をいただきありがとうございました。事前購入がされなかった

方につきましては、市民会館、せきれいホール、竜美丘会館にてチケットの販売を行って

いますので、ご購入することができます。また、当日販売も予定しております。

４ 保護者の皆様へ

   昨年の９月２６日（日）に１００周年記念祝祭演奏団を結成して以来、岡崎市総合学習

センターや中央総合公園等への団員の送迎、練習会、演奏会への参加の後押しをいただき

誠にありがとうございました。本年度にはいり、７月１日に行われた岡崎市施行１００周

年記念式典のアトラクションで、合唱と吹奏楽のメンバーがこれからの岡崎の発展を予感

させる素晴らしいステージをつくり上げ、来場された方々に大きな感動を与える演奏とな

りました。また、９月１０日（日）に行われた公開リハーサルでは、ピアノ独奏者の音楽

に応えながら見事な演奏をした管弦楽の演奏が印象に強く残っています。本番へ向けて、

お子様の体調管理とさらなる応援をよろしくお願いいたします。演奏会当日は素晴らしい

ものになることを期待しております。

５ 問合せ先

 ・事 務 局 岡崎市立南中学校   和田  実  電話 51－4664

 ・合 唱 部 門 岡崎市立美川中学校  石垣 沙也  電話 21－1898

 ・吹奏楽部門 岡崎市立竜海中学校  杉坂 和俊  電話 51－4538

 ・管弦楽部門 岡崎市立竜南中学校  杉山 雄一  電話 54－4400

６ ホームページ

 ・保護者、団員向けの案内・連絡をホームページに登録しますので、ご参照ください。音楽

部のホームから入れます。岡崎市現職研修委員会音楽部＝１００周年記念祝祭演奏会

 ・アドレス http://cms.oklab.ed.jp/ongaku/index.cfm/15、html

７ 岡崎市制１００周年記念祝祭演奏会チケット取扱い場所

  岡崎市民会館（☎21－9121） せきれいホール（☎25－0511） 竜美丘会館（☎24－3951）

http://cms.oklab.ed.jp/ongaku/index.cfm/15,html

岡 崎 市 制 １ ０ ０ 周 年 記 念 祝 祭 演 奏 会  会 場 図

市民会館平面図

甲山会館

会議棟１階

会議棟２階

ホール棟

リハーサル棟１階

リハーサル棟地下階

管弦楽団員

受け渡し場所

午後８時

解散予定

合唱団員

受け渡し場所

吹奏楽団員

受け渡し場所

午後８時２０分

解散予定

午後８時４０分

解散予定

吹奏楽

練習場所

合唱

練習

場所

管弦楽

練習場所